Datum in terra Tauromenii, secundo ianuarii XVe. ind., M°. 
CCCC°. XXI°., Cathanie.

Nicolaus Castagna.
Magister Bonus de Mariscalco, de mandato duorum.

50

31 agosto 1423 

Gli ambasciatori dei giurati chiedono che sia vietata 
l’esportazione di frumento dalle terre del distretto; che, a causa 
dei movimenti dell’armata genovese, si ordini agli abitanti del 
distretto di essere pronti ad accorrere in difesa dei messinesi; che 
si provveda la città di armi.

Protonotaro del Regno, reg. 24, cc. 476r-v.
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Memoriali capituli supra li quali li nobili Cola di Balsamu 
et misser Andria di Stayti havinu ad tractari cum lu magnificu 
misser Nicola Speciali, viceré di Sichilia, per parti di li iurati di 
la nobili chitati di Missina.

In primis, exhibita per ipsi quilla debita reverencia la quali 
si divi et recommissa a lu dictu signuri quista chitati et soi 
chitatini, supplikirannu a lu dictu signuri ki, per conservacioni 
di quista chitati, li placza vetari et non consentiri ki, per alcun 
modu, ki da lu tenimentu di Missina, et presertim da Milaczu, 
si extraha frumentu per andari fora di lu dictu districtu, 
alleganduli li raxuni li quali a li predicti ambaxiaturi meglu 
parrannu et (di) quistu indi prindanu cumandamenti et litteri, 
ac eciam risposta, iuxta posse.

Quia, pro responsione huius capituli, ex quo materia 
fuit alias tracta(ta) coram magnificis dominis viceregibus 
predecessoribus dicti domini viceregis, esset opus longioris 
scripture, prefatus magnificus dominus vicerex respondit 
verbotenus dictis ambaxiatoribus in tali forma quod civitas 
debet merito contentari. Magister Bonus de Mariscalco, in 
officio prothonotarii magister notarius et locumtenens.

Item, per li novi li quali havimu di la galia di li viniciani, la 
quali vay ad Aquimorti, di la armata di li ginuisi, di li quali ipsi 
ambaxaturi su informati et divinu avisari lu dictu signuri vicere, 
placza ad ipsu fari cumandamenti ad li terri di li muntagni, plui 
expedienti et convichini di quista chitati, et di li terri nostri 
districtuali, situati a li marini, ki stayanu preparati ki, a prima 
riquesta di quista chitati491 et autri terri di marini districtuali, 
per loru succursu et custodia, eo maxime kindi su tinuti per 
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nostri privilegii, et de hiis haviri litteri ordinate, ut decet, et 
bastanti et ki proviya di capitanu di armi, cum opportuerit. 

Placet domino viceregi mandare quod homines habitantes 
in terris montaneis convicinis dicte civitati et locis maritimis 
sui districtus debeant, cum opus fuerit, succurrere civitati 
predicte ibique pro eius defensione morari, eciam placet 
eidem domino viceregi providere de aliquo notabili viro, qui 
sit capitaneus armorum in dicta civitate et, si opus fuerit et 
alibi in regno non esset maior necessitas, ipse dominus vicerex 
intendit esse personaliter in civitate predicta, cum maiori 
potencia, qua poterit, baronum, armigerorum et peditum 
regni predicti. Magister Bonus de Mariscalco.